



OSKAR SCHUNCK
GmbH & Co. KG
Assekuranz-Makler

00SKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, Postfach 10 25 71, 33525 Bielefeld

Contrans Logistik GmbH
Freie-Vogel-Str. 367
44269 Dortmund



Unser Zeichen: jI
F7249100

Janine Lindemann
☎ +49 521 52071-21
☎ +49 89 33039890-621
☎ +49 521 52071-99
E-Mail: LindemannJ@schunck.de
<http://www.schunck.de>

21. Januar 2022

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG OMNIS-Police

Für die Versicherungsperiode 01.01.2022 bis 01.01.2023.

Versicherungsbeginn: 01.03.2009

VSN: 445481

Anschrift des Versicherungsnehmers:

KD-Nr. 185221

Contrans Logistik GmbH
Freie-Vogel-Str. 367,
D 44269 Dortmund

Anschrift des/der mitversicherten Unternehmen(s)

KD-Nr.

AB-ITS GmbH
Freie-Vogel-Str. 367, D - 44269 Dortmund

221512

Conpack GmbH
Freie-Vogel-Str. 367, D - 44269 Dortmund

206352

Contrans Logistics Antwerp BVBA
Elisabethlaan 3, B - 2600 Berchem

236147

Pieper Schwerlast GmbH
Freie-Vogel-Str. 367, D - 44269 Dortmund

188186



Hiermit bestätigt die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, dass die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers als Auftragnehmer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen des/der OMNIS-Police, welche/r die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Z. B.:

- nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), jeweils gültige Fassung;
- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnbeförderung von Gütern (Anhang B - COTIF/CIM, aktuelle Fassung);
- nach dem Warschauer Abkommen (WA) und dem Montrealer Übereinkommen von 1999;
- nach den Haager Regeln;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg des Rohgewichts der Sendung.



Die Versicherungsleistung ist auf EUR 2.500.000 je Schadenfall und EUR 3.000.000 je Schadenereignis begrenzt. Für verfügte Lagerungen beträgt die Versicherungsleistung maximal EUR 1.000.000 je Schadenfall.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamtes für Güterverkehr.

Bielefeld, den 21. Januar 2022

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG
Internationaler Assekuranz-Makler
Zweigniederlassung Bielefeld

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.